
 

 

 

Stormflod på Nausten 
6. januar 2017 

DMI havde varslet at der ville komme stormflod i Østersø-området, og der var 
tale om 170-180 cm vand. Det gav anledning til lidt bekymring da Nausten 
ligger knap 1 meter over daglig vande. Altså 70-80 cm vand i Nausten. 

Den 1/11 2006 var der 156 cm vand, og der var Nausten helt mudret til, plus 
at Sebbe havde været oppe at sejle en tur og så lagt sig på siden igen. Altså 
noget der krævede en hel masse arbejde, og potentielt farligt for skibet. Ikke 
noget vi havde lyst til at gentage, hvis muligt. 

Gitte, Svendsen, Ingrid, Nicole, Hans-Aage og jeg tog på Nausten før 
højvandet kom og fik alt sat op i højden, dvs på (arbejds)borde og 
høvlebænke. 

Gulvet blev også fejet, tang udenfor fjernet, Sebbes bukke surret fast til hende 
og herefter blev der sat tæpper for døren til opholdsrummet samt porten ned 
til jorden, og så en stak sten ovenpå. Det ville ikke hindre vandet i at komme 
ind, men al skidt skulle pænt blive udenfor. 

Ottar blev surret til bulhuset, i fald vandet ville stå MEGET højt. 

Med alt vel lukket til, var der kun én ting at gøre – at vente.. 

Aftenen skred frem, og det blev synligt at vandet steg, og hurtigt! Det steg 16 
cm i timen da det gik hurtigst. 

Ved 17-tiden var vandet begyndt at røre porten til Nausten – og der manglede 
en lille meter endnu.. 

Omkring kl 22 blev Nausten besigtiget. Det kom der en lille video ud af, som 
kan ses her: https://youtu.be/d-mkP9qtle4 

Vandet stod på det tidspunkt et godt stykke op ad porten; der var en kraftig 
fossen ind af vand, og porten var trykket en 4-5 cm ind på grund af presset fra 
vandet. Det var ikke til at se ind i Nausten hvordan der så ud. Men udenfor 
stod flagstangen og ølbænken i vand. 

På vej hjem blev havnen i Augustenborg besigtiget. Havneområdet stod 
under 10-20 cm vand, og der var kun lige de øverste 10 cm af elboksene på 
broerne der stak ovenvande. 

Ved 23-tiden ringede Louise fra gården; brofagene var ved at flyde væk! Så 
finde noget interimistisk tovværk, tilbage igen, hoppe i et par vaders, og så 
ellers ud i vandet for at fange brofag og surre dem. Det var en kølig 
fornøjelse. 

På nuværende tidspunkt var bålstedet oversvømmet, men stigningen var 
næsten stoppet. Nok godt nok; få centimeter mere, så ville det få alvorlige 
konsekvenser både for Naust-området men også lokalområdet. 

Næste morgen ved 9.30-tiden var vandet faldet så meget at det var tid til at 
besigtige Nausten. 

Det kom der også en lille video ud af, der kan ses her: 
https://youtu.be/w94In1TqptM 

Kort fortalt – vandet havde stået ca 80 cm op ad høvlebænken og ca 40 cm i 
opholdsrummet. Sebbe havde taget vand ind gennem hullerne ved 



 

 

 

bundpropperne, og var våd op til ca 4. bordplanke, men det var løbet ud igen. 
Hun stod hvor hun skulle. Dørken var taget på sejltur. Inventar var vådt, men 
al løsøre var tørt. Ingen mudder nogen steder. Med andre ord – meget billigt 
sluppet! 

Nu skal der blot ryddes op og sættes på plads, så er vi klar til næste 
arbejdsweekend! 

En stor TAK skal der lyde til alle der kom og gjorde en indsats for at sikre 
Nausten og Sebbe! 

 

 

Skibslagshilsener, 

-Allan Jensen, formand Sebbe Als 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


